
11890 Sábado 11 octubre 2008 BOE núm. 246

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de ensayos para 

grupos motopropulsores con las característica o especifi-
caciones detalladas en el ppt.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 105, 1 de mayo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Según artículo 73, apartado 2.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 208.800,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de septiembre de 2008.
b) Contratista: Vázquez y Torres Ingeniería, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 203.000,00.

Torrejón de Ardoz, 6 de octubre de 2008.–La Secretaria 
de la Mesa de Contratación, Noelia de la Torre Calvo. 

 57.810/08. Anuncio de la Dirección de Asistencia 
al Personal del Ejército de Tierra por el que se 
convoca concurso para la licitación pública de la 
explotación de cafeterías y restaurantes del Cen-
tro Deportivo Socio-Cultural La Dehesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Asistencia al Personal 
del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 2090720081091.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La explotación de cafete-
rías y restaurantes.

c) Lugar de ejecución: El Centro Deportivo Socio-
Cultural La Dehesa de Madrid.

d) Plazo de ejecución: Ver pliegos de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 0 euros.

5. Garantía provisional. 3.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Asistencia al Personal del 
Ejercito de Tierra (Negociado de contratación).

b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 914550628.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de octubre de 
2008 a las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección de Asistencia al Personal del 
Ejercito de Tierra (Secretaría Técnica).

2. Domicilio: Paseo de Moret, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección de Asistencia al Personal del 
Ejército de Tierra.

b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de noviembre del 2008.
e) Hora: 10:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudi-
catario.

12. Portal informático o página web donde figuren las 
informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden 
obtenerse los pliegos. http://contrataciondelestado.es.

Madrid, 6 de octubre de 2008.–El Director de Asisten-
cia al Personal, Avelino Férnandez Férnandez. 

 57.811/08. Anuncio de la Dirección de Asistencia 
al Personal del Ejército de Tierra por el que se 
convoca concurso para la licitación pública de la 
explotación del aula hípica del Centro Deportivo 
Socio-Cultural La Dehesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Asistencia al Personal 
del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 2090720081307.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La explotación del aula 
hípica.

c) Lugar de ejecución: El Centro Deportivo Socio-
Cultural La Dehesa de Madrid.

d) Plazo de ejecución: Ver pliegos de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 0 euros.

5. Garantía provisional. 3.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Asistencia al Personal del 
Ejercito de Tierra (Negociado de contratación).

b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 914550628.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de octubre de 
2008 a las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección de Asistencia al Personal del 
Ejército de Tierra (Secretaría Técnica).

2. Domicilio: Paseo de Moret, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección de Asistencia al Personal del 
Ejército de Tierra.

b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de noviembre del 2008.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudi-
catario.

12. Portal informático o página web donde figuren las 
informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden 
obtenerse los pliegos. http://contrataciondelestado.es.

Madrid, 6 de octubre de 2008.–El Director de Asisten-
cia al Personal, Avelino Férnandez Férnandez. 

 57.812/08. Anuncio de la Dirección de Asistencia 
al Personal del Ejército de Tierra por el que se 
convoca concurso para la licitación pública de la 
explotación del campo de golf del Centro Depor-
tivo Socio-Cultural La Dehesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Asistencia al Personal 
del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 2090720081306.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La explotación del campo 
de golf.

c) Lugar de ejecución: El Centro Deportivo Socio-
Cultural La Dehesa de Madrid.

d) Plazo de ejecución: Ver pliegos de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 0 euros.

5. Garantía provisional. 3.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Asistencia al Personal del 
Ejercito de Tierra (Negociado de contratación).

b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 914550628.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de octubre de 
2008 a las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección de Asistencia al Personal del 
Ejercito de Tierra (Secretaría Técnica).

2. Domicilio: Paseo de Moret, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección de Asistencia al Personal del 
Ejercito de Tierra.

b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de noviembre del 2008.
e) Hora: 10:15 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudi-
catario.

12. Portal informático o página web donde figuren las 
informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden 
obtenerse los pliegos. http://contrataciondelestado.es.

Madrid, 6 de octubre de 2008.–El Director de Asisten-
cia al Personal, Avelino Férnandez Férnandez. 

 57.838/08. Anuncio de la Resolución de la Mesa 
de Contratación del Hospital Central de la Defen-
sa «Gómez Ulla», por el que se hace pública la 
licitación, mediante procedimiento abierto, expe-
diente 1117-1/00/90/9/435, para suministros de 
productos de limpieza y detergentes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa «Gó-
mez Ulla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Hospital Central de la Defensa «Gómez 
Ulla».

c) Número de expediente: Expediente 1117-1/00/
90/9/435.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministros de productos 
de limpieza y detergentes.

c) División por lotes y número: Cuatro lotes.
Lote 1. Productos de higiene y limpieza.
Lote 2. Repuestos de limpieza.
Lote 3. Detergentes industriales.
Lote 4. Detergentes para cocina.
e) Plazo de entrega: Ejercicio 2009.



BOE núm. 246 Sábado 11 octubre 2008 11891

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: .

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 

Lote 1. 38.000 €, IVA incluido.
Lote 2. 12.000 €, IVA incluido.
Lote 3. 30.000 €, IVA incluido.
Lote 4. 15.000 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 

Lote 1. 655,71 €.
Lote 2. 206,90 €.
Lote 3. 517,24 €.
Lote 4. 258,62 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28047.
d) Teléfono: 914222431.
e) Telefax: 914222202.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12,00 horas del 28 
de octubre de 2008.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

2. Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28047.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Central de la Defensa «Gómez 
Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de noviembre de 2008.
e) Hora: 10,15.

10. Otras informaciones. Aulas 1 y 2.
11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicatarios.
13. Portal informático o página web donde figuren 

las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. Perfil del contratante http:
//contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma.

Madrid, 6 de octubre de 2008.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación, Ramón González González. 

 57.839/08. Anuncio de la Resolución de la Mesa 
de Contratación del Hospital Central de la Defen-
sa «Gómez Ulla» ,por el que se hace pública la 
licitación, mediante procedimiento abierto, expe-
diente 1118-1/00/90/9/436, para suministros de 
papel para imprenta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa «Gó-
mez Ulla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de Con-
tratación del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

c) Número de expediente: Expediente 1118-1/00/
90/9/436.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministros de papel para 
imprenta.

c) División por lotes y número: Dos lotes.
lote 1.–Papel para imprenta.
lote 2.–Sobres y bolsas de papel.
e) Plazo de entrega: Ejercicio 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: .

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 

lote 1. 6.000 €, IVA incluido.
lote 2. 15.000 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 

lote 1. 103,44 €.
lote 2. 258,62 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28047.
d) Teléfono: 914222431.
e) Telefax: 914222202.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12,00 horas del 28 
de octubre de 2008.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

2. Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28047.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Central de la Defensa «Gómez 
Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de noviembre de 2008.
e) Hora: 10,30.

10. Otras informaciones. Aulas 1 y 2.
11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicatarios.
13. Portal informático o página web donde figuren 

las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. Perfil del contratante http:
//contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma.

Madrid, 6 de octubre de 2008.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación, Ramón González González. 

 57.840/08. Anuncio de la Resolución de la Mesa 
de Contratación del Hospital Central de la Defen-
sa «Gómez Ulla», por el que se hace pública la 
licitación, mediante procedimiento abierto, expe-
diente 892-1/00/90/9/341, para prestación del 
servicio de desinsectación y desratización.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa «Gó-
mez Ulla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Hospital Central de la Defensa «Gómez 
Ulla».

c) Número de expediente: Expediente 892-1/00/90/9/341.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de desinsecta-
ción y desratización.

e) Plazo de entrega: Ejercicio 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: .

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 20.000, 00 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 518, 00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28047.
d) Teléfono: 914222431.
e) Telefax: 914222202.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12,00 horas del 28 
de octubre de 2008.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

2. Domicilio: Glorieta del Ejército s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28047.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Central de la Defensa «Gómez 
Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de noviembre de 2008.
e) Hora: 11,00.

10. Otras informaciones. Aulas 1 y 2.
11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicata-

rios.
13. Portal informático o página web donde figuren 

las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. Perfil del contratante http:
//contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma.

Madrid, 6 de octubre de 2008.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación, Ramón González González. 

 57.841/08. Anuncio de la Resolución de la Mesa 
de Contratación del Hospital Central de la Defen-
sa «Gómez Ulla», por el que se hace pública la 
licitación, mediante procedimiento abierto, expe-
diente 895-1/00/90/9/344, para adquisición de 
envases y retirada de residuos biosanitarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa «Gó-
mez Ulla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Hospital Central de la Defensa «Gómez 
Ulla».

c) Número de expediente: Expediente 895-1/00/90/
9/344.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de envases y 
retirada de residuos biosanitarios.

e) Plazo de entrega: Ejercicio 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: .

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 100.000, 00 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 1.700, 00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28047.
d) Teléfono: 914222431.
e) Telefax: 914222202.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12,00 horas del 28 
de octubre de 2008.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

2. Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28047.


